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Tarixi şəxsiyyət,  
görkəmli dövlət xadimi 

Ulu öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illik yubileyi münasibətilə 
Mingəçevirdə silsilə tədbirlərin keçirilməsi davam edir. Mingəçevir şəhər İcra 
Hakimiyyətinin tədbirlər planına uyğun olaraq Heydər Əliyev Mərkəzində “Tarix 
yazan əbədiyaşar lider” mövzusunda dəyirmi masa keçirilib. 

Tədbir iştirakçıları əvvəlcə Ulu öndə-
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Sevindirici haldır ki, ulu öndər  Heydər 
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müasir Azərbaycan etibarlı əllərdədir. 
Ümidlə demək olar ki, bu gündən sonra 
da  Heydər Əliyev ideyaları daimi yaşaya-
caq və yeni-yeni zəfərlər qazanacaqdır. 

Tədbirdə YAP Mingəçevir şəhər təşki-
latının sədri Bəxtiyar Mustafayev “Heydər 
Əliyev – tarixi şəxsiyyət, görkəmli dövlət 
xadimi və əbədiyaşar liderdir”, MDU-nun 
müəllimi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Ay-
gün Qədirova “Heydər Əliyev – müstəqil 

Azərbaycan dövlətinin memarı və quru-
cusu”, MDU-nun müəllimi, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Pərvin Hüseynova “Hey-
dər Əliyev – tariximizin qurucu xilaskar 
fenomeni”, Mingəçevir Turizm Kollecinin 
tarix müəllimi Eldar Dərişov Azərbayca-
nın müasir zəfərləri ulu öndər Heydər 
Əliyevin təməlini qoyduğu xəttin uğurlu 
nəticələridir” mövzularında məruzələrlə 
çıxış ediblər.

Tədbirə şəhər icra hakimiyyətinin 
başçısı İlham İsmayılov yekun vuraraq 
qeyd edib ki, biz müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin yaradılması və inkişafında 
mühüm xidmətləri olan Heydər Əliyevin 
həyat və fəaliyyətinin müxtəlif məqam-
larını əks etdirən çıxışları iftixar hissi ilə 
dinlədik. Birmənalı şəkildə qeyd edirik ki, 
bu gün ölkəmizin əldə etdiyi bütün nailiy-
yətlərin əsasını məhz müstəqil Azərbay-
canın özü qədər əbədi olan Ulu öndər 
Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi siyasi 
xətt təşkil edir. Azərbaycanın beynəlxalq 
aləmdə nüfuzunun gündən-günə artma-
sı, ölkəmizə etibar olunan beynəlxalq 
tədbirlər, mədəni və idman yarışları məhz 
bu inamın və etimadın, ulu öndər Heydər 
Əliyevin ideyalarının reallaşmasının nəti-
cələridir. 

Azərbaycan Respublikasının 
 Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəh-
bərliyi altında torpaqlarımız şanlı or-
dumuzun qalibiyyəti ilə işğaldan azad 
olundu, sərhədlərimiz bərpa edildi. Ölkə 
 Prezidentinin apardığı ardıcıl siyasət nə-
ticəsində Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
ərazisinin bərpa edilməsinə başlanıldı. 
Üç il ərzində həmin ərazilərdə uğurlu 
işlər aparılmışdır. Bu gün Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının əra-
zilərinə soydaşlarımızın qayıdışı təmin 
olunur. Soydaşlarımızın 30 illik həsrətinə 
son qoyuldu. Görülən bu işlər ulu öndər 
Heydər  Əliyevin təməlini qoyduğu xəttin 
uğurlu nəticələridir. Bütün sahələrdə qa-
zandığımız bu uğurlar Heydər Əliyev ide-
yalarının düzgünlüyünü, əbədiyaşarlığını 
və qalibiyyətliyini göstərir.

İlqar HƏSƏNOV, 
XQ-nin bölgə müxbiri

Heydər Əliyev və 
Azərbaycanın xarici aləmi 

Azərbaycan Dillər Universitetinin (ADU)  Ulu öndər Heydər Əliyevin 100 
illik yubileyinə həsr olunmuş “Müstəqillik dövründə ingilisdilli mətbuatda 
Azərbaycan obrazı (1993-2003)” kitabı universitetin Elmi Şurasının qərarı ilə 
çap olunub.

Məqalələr toplusu olan yeni nəşrdə 
1993–2003-cü illərdə müxtəlif ölkələrdə 
olan ingilisdilli mətbuatda Azərbaycan 
haqqında dərc olunan məqalələrin dili-
mizə tərcüməsi yer alıb. Dövrün tələbinə 
uyğun olaraq, yazılar əsasən Ermənis-
tan–Azərbaycan münaqişəsi, Azərbay-
canın neft-qaz sənayesi, siyasi həyatı, 
tarixi və mədəniyyəti ilə bağlı mövzuları 
ahatə edir. Bəzi məqalələrdə bəhs edilən 
hadisə və proseslərlə əlaqəli yol verilən 
qeyri-dəqiqliklər, təhriflər və s. barədə ki-
tabın "Qeydlər" bölməsində şərhlər veri-
lib. Kitab tədqiqatçılar, siyasətçilər, Azər-
baycan tarixi, iqtisadiyyatı, mədəniyyəti 
və respublikanın beynəlxalq əlaqələri ilə 
maraqlananlar üçün nəzərdə tutulub.  

Layihənin ideya müəllifi və rəhbəri 
ADU-nun rektoru, akademik Kamal Ab-
dulladır. İcraçı-koordinatorlar “Azərbay-
canşünaslıq” Elmi Mərkəzinin müdiri, 
tarix üzrə fəlsəfə doktoru Aqşin Rüstə-
mov və həmin mərkəzin elmi işçisi Suğra 
Ələkbərlidir. Layihənin məsul redaktoru 
tarix üzrə fəlsəfə doktoru Aqil Şahmu-
radov, kitabın tərtibçiləri isə Şəhla Xudi-
yeva, Nərgiz Seyidova, Aysu Hüseynli, 
Pərvanə Cəfərova, Röya Əzizova, İradə 
Nəcəfova, Gülnar Nağıyeva, İlahə Tağı-
zadə, Eleonora Babayeva, Sabir Əliyev, 
Təvəkkül Zeynallıdır.

Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin Hey-
dər Əliyev adına Akademiyasının rəisi 
Elşad Nəsirov, ADU-nun “Azərbaycan-
şünaslıq” Elmi Mərkəzinin baş elmi işçisi 

Solmaz Rüstəmova-Tohidi, Bakı Dövlət 
Universitetinin slavyan tarixi kafedrasının 
müdiri Abutalıb Cəlilov kitaba rəy veriblər.     

Ön sözdə akademik Kamal Abdulla 
bildirib: “Qeyd etmək lazımdır ki, 1993–
2003-cü illərdə Ümummilli Liderin rəh-
bərliyi altında Azərbaycanda reallaşdı-
rılan köklü dəyişikliklərin, cərəyan edən 
hadisə və proseslərin və həyata keçirilən 
xarici siyasət kursunun intensivliyi ingilis-
dilli xarici mətbuatda Azərbaycan haqqın-
da çap edilmiş materialların sayının ki-
fayət qədər çox olmasını şərtləndirmişdir. 
Bütün bu materialları bir kitabda əhatə 
etməyin qeyri-mümkünlüyü şübhə doğur-
mur. Eyni zamanda, inanırıq ki, ilk təşəb-
büs olan bu layihə müəyyən mərhələlərlə 
bundan sonra da davam etdiriləcək, ye-
ni-yeni materiallar üzə çıxarılacaq və təq-
dim ediləcəkdir. Oxucu kitabla tanış ola-
duqca ümummilli lider Heydər Əliyevin 
prezidentliyi dövründə xarici mətbuatda 
Azərbaycan haqqında verilən yazıların 
məzmunun müsbətə doğru necə dəyişdi-
yinin şahidi olacaq, respublikanın inkişa-
fının həqiqi əks-sədasını duyacaq”.

Kitab üzərində iş məqalələrin Azər-
baycan dilinə tərcümə edilməsi ilə məh-
dudlaşmayıb. Eyni zamanda, Azərbay-
can reallıqlarını mətbuat səhifələrində 
işıqlandırmağa çalışan bəzi müəlliflərin 
yol verdikləri qeyri-dəqiqliklər, təhriflər və 
ya saxtalaşdırmalar üzə çıxarılmışdır və 
belə məqamların hər biri barədə, həm-
çinin kitaba daxil edilən materiallarda öz 
əksini tapan hadisə və proseslərlə bağlı 
olan şəxslər, şəhər və kəndlər haqqında 
da müvafiq şərhlər verilib. 

Bütün bunlara əsaslanaraq, siyasət-
çilər, tarixçilər, regionşünaslar, diplo-
matlar və digər mütəxəssislər üçün son 
dərəcə faydalı vəsait olan "Müstəqillik 
dövründə ingilisdilli mətbuatda Azərbay-
can obrazı" kitabını həm də ciddi tədqiqat 
işi kimi qiymətləndirmək olar.

R.QURBANLI  
XQ

I Türk Dünyası Mədəniyyət 
Forumu Bəyannamə qəbul edib

Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Şuşa şəhərində Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi münasibətilə keçirilən I Türk Dünyası 
Mədəniyyət Forumu öz işini davam etdirib. Dünən forum iştirakçıları Şuşa 
Bəyannaməsini qəbul ediblər.

Bəyannamənin əvvəlində Türk 
dünyasının ilk mədəniyyət forumuna 
dəstəyinə görə Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti cənab İlham Əliyevə 
bütün iştirakçılar adından təşəkkür edi-
rib. İştirakçılar Azərbaycanın işğaldan 
azad edilmiş ərazilərinə, eləcə də Türk 
dünyasının 2023-cü il üzrə mədəniyyət 
paytaxtı Şuşaya Böyük Qayıdışı və bu 
yolda sürətlə aparılan genişmiqyas-
lı bərpa-quruculuq işlərini və mədəni 
mühitin canlandırılmasını alqışlayıblar. 

Sənəddə 30 illik işğal dövründə, 
Azərbaycanın Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzur bölgələrində Türk dünyası mə-
dəni irsinin ayrılmaz tərkib hissəsi tarixi 
və mədəni abidələrin geniş miqyaslı 
dağıdılması, həmçinin mədəni mül-
kiyyətin qaçaqmalçılığı və qanunsuz 
dövriyyəsi kimi ağır beynəlxalq huma-
nitar hüquq pozuntularını qəti şəkildə 
pislənib və bütün aidiyyəti beynəlxalq 

təşkilatlar tərəfindən bu məsələdə sərt 
mövqe tutulması tələb edilib. Eyni za-
manda, Şuşada keçirilən diskussiyalar 
və geniş fikir mübadilələri çərçivəsində 
türk mədəniyyətinin dünəni, bu günü 
və sabahı nəzərə alınaraq mövcud 
çağırışların birgə əməkdaşlıqda həlli 
üçün yeni mexanizmlərin yaranması 
dəstəklənib. 

Bəyannamədə Türk dilləri və ədə-
biyyatı vasitəsilə ortaq mədəni mövqe-
yimizin gücləndirilməsi zəruri hesab 
edilir və bu irsin rəqəmsal mühitə trans-
formasiyasını sürətləndirməyə çağırış 
ifadə olunub. Forum iştirakçıları müza-
kirələrdə əldə edilmiş müsbət nəticəni 
nəzərə alaraq, türk tarixi-mədəni irsinin 
araşdırılması, bərpası, mühafizəsi və 
təbliği sahəsində birgə fəaliyyət və ən 
yaxşı təcrübənin bölüşülməsinə xid-
mət edəcək Türk dünyasının İrs üzrə 
rəhbərləri şəbəkəsinin yaradılmasını 

alqışlayıblar və mütəmadi əsaslı plat-
forma fəaliyyətinə başlamasını tövsiyə 
edidlər. 

Bəyannamədə Türk dünyasında 
mədəni marşrutlar proqramının təsis 
edilməsini və ilk mədəni marşrutun ya-
radılması təşəbbüsünü perspektivli or-
taq layihə kimi yüksək qiymətləndirir və 
bütün maraqlı tərəfləri bu təşəbbüsün 
irəlilədilməsində fəal iştiraka çağırış 
da əksini tapıb. Mədəniyyətin rəqəm-
sallaşması, habelə XXI əsrdə türk mə-
dəniyyəti qarşısında duran çağırışlara 
cavab verən ortaq həlləri təşviqi və 
mədəniyyət sahəsindəki yaradıcı sə-
nayelərin ortaq bazarların yaradılması 
üzrə müzakirələrin intensivləşməsi də 
zəruri bilinib.

Nəhayət, sənəddə Azərbaycan 
Respublikasının təşəbbüsü ilə yara-
dılmış Türk Dünyası Mədəniyyət Fo-
rumu bütün əsas maraqlı tərəflərin 
təmsilçilərini bir araya gətirən mühüm 
universal platforma kimi uğurlu olduğu 
qeyd edilib və forumun iki ildən bir ke-
çirilməsi təklif edilib.

XQ

Müasir tariximizin  
20 illik şanlı səhifələri

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin bəyanatı

Dünən Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin xüsusi iclasında dövlət 
başçısı İlham Əliyevin Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsinin  
20-ci ildönümü münasibətilə bəyanat qəbul edilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Ali Məclisi sədrinin müavini Anar İb-
rahimov bildirib ki, 20 il bundan əvvəl 
– 2003-cü ildə cənab İlham Əliyev ilk 
dəfə Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti vəzifəsinə seçilib. Çoxşaxəli 
və zəngin fəaliyətində dövlət başçısı-
nın nailiyyətlərindən biri ölkənin ərazi 
bütövlüyünün bərpa edilməsi, işğalda 
olan ərazilərimizin geri qaytarılması ilə 
nəticələnən 44 günlük Vətən mühari-
bəsində qazanılan şanlı Zəfərdir. Bu 
gün bizim mükəmməl institutlarımız, 
güclü iqtisadiyyatımız, müdafiə poten-
sialımız, düşünülmüş inkişaf strategi-
yamız və ən əsası isə dünyada tanı-
nan və nüfuz sahibi olan cənab İlham  
Əliyev kimi liderimiz var. Anar İbrahi-
mov deputat həmkarlarını və onların 
seçicilərini əlamətdar hadisə münasi-
bətilə təbrik edib.

Ali Məclisin deputatları  Əmir Baba-
yev, Ehtibar İsmayılov, Yeganə Məm-
mədova, Hacıfəxrəddin Səfərli, Ehti-

mad Məmmədov, Vüsalə Əliyeva və 
Asim Əliyev çıxışlarında həyatın bütün 
sahələrdə əldə edilən yüksək göstəri-
cilərin Ulu öndər Heydər Əliyevin milli 
inkişaf modelinin uğurlu tətbiqinin nəti-
cəsi olduğuni, sosial-siyasi islahatların 
ardıcıl həyata keçirilməsinin, qanunve-
ricilik bazasının təkmilləşdirilməsnin, 
vətəndaş cəmiyyətinin formalaşdırıl-
masının və digər strateji tədbirlərin 
Azərbaycanın dinamik inkişafını təmin 
edən əsas faktorlar olduğunu diqqətə 
çatdırıblar. 

Bildirilib ki, bu gün Ulu öndə-
rin mənəvi-siyasi irsinin layiqli da-
vamçısı, dövlət başçısı cənab İlham  
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın 
müasir tarixinin şanlı səhifələri yazılır. 
Dövlət başçısının diqqət və qayğısı nə-
ticəsində Azərbaycan bütün sahələrdə 
– iqtisadiyyat, müdafiə, təhsil, səhiyyə, 
turizm, mədəniyyət və digər istiqamət-
lərdə böyük uğurlara imza atıb.

Qeyd olunub ki, 44 günlük Vətən 

müharibəsində Ali Baş Komandan 
 İlham Əliyevin rəhbərliyi dövründə 
yetişən gənclik və şanlı ordumuz qızıl 
hərflərlə Zəfər salnaməsi yazdı, 30 illik 
işğalçılıq siyasətinə son qoyuldu, ərazi 
bütövlüyümüz, tarixi ədalət bərpa olun-
du. Uğurla başa çatan antiterror tədbir-
ləri ilə isə Azərbaycan bütün dünyaya 
öz gücünü bir daha nümayiş etdirdi, 
suverenliyimiz təmin olundu. Hazırda 
dövlət başçısının rəhbərliyi ilə işğal-
dan azad edilən ərazilərdə bərpa və 
quruculuq işləri sürətlə davam etdirilir, 
keçmiş məcburi köçkünlərin öz doğma 
yurdlarında məskunlaşması prosesi 
həyata keçirilir.

Hazırda ölkənin bütün bölgələri 
kimi Naxçıvan Muxtar Respublikası da 
dinamik inkişaf edir. Muxtar respubli-
kanın sosial-iqtisadi inkişafı ilə bağlı 
2023-2027-ci illəri əhatə edən dövlət 
proqramının qəbul olunması, Zəngə-
zur dəhlizinin açılması istiqamətində 
həyata keçirilən tədbirlər bunun əyani 
sübutudur.

Deputatlar Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi altında ölkəmizin inkişafının 
daha da sürətlənəcəyini, yeni-yeni 
uğurlara imza atılacağını vurğulayıblar. 
Onlar İlham Əliyevin Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti seçilməsinin 
20-ci ildönümü ilə əlaqədar Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Bə-
yanatına dəstək ifadə ediblər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisi sədrinin müavini Anar İbrahi-
mov bildirib ki, İlham Əliyevin Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti 
seçilməsinin 20-ci ildönümü ilə əlaqə-
dar Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin Bəyanatının layihəsi hazır-
lanıb. Ali Məclisin deputatı Aidə Cə-
lilzadə Ali Məclisin həmin Bəyanatını 
səsləndirib.

Bəyanat səsə qoyularaq qəbul edilib.  

Səbuhi HƏSƏNOV  
XQ

Naxçıvan

Ümidləri doğruldan lider
Dünən Qərbi Azərbaycan 

İcmasında İlham Əliyevin Prezident 
seçilməsinin 20 illiyinə həsr olunmuş 
toplantı keçirilib. 

İcmanın mərkəzi orqanlarının rəh-
bərlərinin iştirak etdiyi iclasda çıxış 
edən QAİ İdarə Heyətinin sədri, Milli 
Məclisin deputatı Əziz Ələkbərli Pre-
zident İlham Əliyevin 20 il əvvəl ölkə 
prezidenti seçiləndən sonra həyata 
keçirdiyi uğurlu siyasətin xalqımızın 
ümidlərini döğrultduğunu, ölkəmizə 
möhtəşəm qələbələr qazandırdığı-
nı, nəhayət, torpaqlarımızın işğaldan 
azad olunması, suverenliyimizin tam 
bərpası ilə nəticələndiyini bildirib. O, 
Prezident İlham Əliyevin adı ilə bağlı 

qlobal layihələrə də nəzər salıb və bu 
işlərin Azərbaycanı hazırkı inkişafa qo-
vuşdurduğunu, vətənimizi dünyada ön 
mövqelərə çıxardığını vurğulayıb.

İcma İdarə Heyətinin sədr müavi-
ni, Milli Məclisin deputatı Hikmət Ba-
baoğlu, qurumun Müşahidə Şurasının 

sədri, professor Misir Mərdanov, Ağ-
saqqallar Şurasının və Milli Məclisin 
Səhiyyə komitəsinin sədri Əhliman 
Əmiraslanov, Ağsaqqallar Şurasının 
üzvü Abel Məhərrəmov, Nəzarət-Təf-
tiş Komissiyasının sədri Vahid Novru-
zov, 

Qadınlar Şurasının sədri Məlahət 
İbrahimqızı, Ziyalılar Şurasının səd-
ri Elxan Hüseynov Prezident İlham  
Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkədə 20 il ərzin-
də həyatın bütün sahələrində əldə edil-
miş tarixi uğurlardan danışmış, tarixi 
Qarabağ zəfərinin Qərbi azərbaycanlı-
ların doğma yerlərə qayıtması ilə bağlı 
böyük ümidlər yaratdığını qeyd ediblər.
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